
03 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 677,320.99 0.00 0.001,135,843.74 0.00 1,135,843.74

00 - Sin Sub-Programa 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 677,320.99 0.00 0.001,135,843.74 0.00 1,135,843.74

000 - Sin Proyecto 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 677,320.99 0.00 0.001,135,843.74 0.00 1,135,843.74

001 - Tesoreria Municipal 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 677,320.99 0.00 0.001,135,843.74 0.00 1,135,843.74

000 - Sin Obra 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 677,320.99 0.00 0.001,135,843.74 0.00 1,135,843.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,135,843.74 0.00 1,135,843.74 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 677,320.99 0.00 0.00

52110 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,602.65 0.00 0.00

52130 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,500.79 0.00 0.00

52130 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

471,843.74 0.00 471,843.74 0.00 75,527.60 75,527.60 75,527.60 0.00 98,217.55 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 17,978.00 1,496,004.23 1,496,004.23 1,482,216.63 9,138,648.62 0.00 204,719.1211,444,595.97 2,087,185.31 13,531,781.28

00 - Sin Subprograma 0.00 921,767.50 921,767.50 928,244.50 2,253,376.96 0.00 17,584.003,938,914.00 830,065.07 4,768,979.07

000 - Sin Proyecto 0.00 921,767.50 921,767.50 928,244.50 2,253,376.96 0.00 17,584.003,938,914.00 830,065.07 4,768,979.07

001 - Becas 0.00 328,250.00 328,250.00 328,250.00 882,365.36 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 328,250.00 328,250.00 328,250.00 882,365.36 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 328,250.00 328,250.00 328,250.00 882,365.36 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 328,250.00 328,250.00 328,250.00 0.00 382,365.36 0.00 0.00

002 - Maestras 
Merenderas y 
Vigilantes

0.00 452,400.00 452,400.00 452,400.00 705,989.07 0.00 0.001,668,914.00 595,775.07 2,264,689.07

000 - Sin Obra 0.00 452,400.00 452,400.00 452,400.00 705,989.07 0.00 0.001,668,914.00 595,775.07 2,264,689.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,668,914.00 595,775.07 2,264,689.07 0.00 452,400.00 452,400.00 452,400.00 705,989.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

808,914.00 595,775.07 1,404,689.07 0.00 158,400.00 158,400.00 158,400.00 0.00 704,189.07 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

860,000.00 0.00 860,000.00 0.00 294,000.00 294,000.00 294,000.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

003 - Escuela Artesanal 
Jose Tomas Ponce 
Posas 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 56,000.00 0.00 6,000.0080,000.00 18,000.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 56,000.00 0.00 6,000.0080,000.00 18,000.00 98,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 18,000.00 98,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 56,000.00 0.00 6,000.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Instituciones de 
Enseñanza

0.00 96,576.50 96,576.50 100,034.50 182,503.93 0.00 8,603.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 96,576.50 96,576.50 100,034.50 182,503.93 0.00 8,603.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 100,000.00 450,000.00 0.00 96,576.50 96,576.50 100,034.50 182,503.93 0.00 8,603.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 46,076.50 46,076.50 37,473.50 0.00 87,100.33 0.00 8,603.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,500.00 50,500.00 62,561.00 0.00 95,403.60 0.00 0.00

005 - Útiles Escolares a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 74,611.00 0.00 0.00150,000.00 25,000.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,611.00 0.00 0.00150,000.00 25,000.00 175,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,611.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,800.00 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,811.00 0.00 0.00

006 - Dotación de 
Mobiliario y Equipo 
Escolar

0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 92,172.00 0.00 0.0060,000.00 41,290.00 101,290.00

000 - Sin Obra 0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 92,172.00 0.00 0.0060,000.00 41,290.00 101,290.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 41,290.00 101,290.00 0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 92,172.00 0.00 0.00

54200 14-227-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,290.00 1,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,290.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 4,950.00 4,950.00 4,950.00 0.00 90,882.00 0.00 0.00
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007 - Apoyo a 
Instituciones 
Educativas con 
Uniformes 
Estudiantiles

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00180,000.00 100,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00180,000.00 100,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 100,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Servicios Sanitarios 
en Centro Educativos

0.00 33,591.00 33,591.00 36,610.00 60,409.00 0.00 2,981.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,591.00 33,591.00 36,610.00 60,409.00 0.00 2,981.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 33,591.00 33,591.00 36,610.00 60,409.00 0.00 2,981.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 33,591.00 33,591.00 36,610.00 0.00 60,409.00 0.00 2,981.00

009 - Construcción de 
Servicios Sanitarios 
de las Escuelas en 
Aldea El Potrero ,Boca 
de la Quebrada, Las 
Almendras, Paletales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Dotación de 
Material Didáctico a 
Instituciones de 
Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 69,326.60 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,326.60 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,326.60 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,326.60 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento a Salud -1,572.00 262,655.46 262,655.46 255,663.46 2,086,691.34 0.00 20,646.521,881,957.00 1,024,500.00 2,906,457.00

000 - Sin Proyecto -1,572.00 262,655.46 262,655.46 255,663.46 2,086,691.34 0.00 20,646.521,881,957.00 1,024,500.00 2,906,457.00

001 - Ayuda Medica a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 22,050.00 22,050.00 22,650.00 570,595.80 0.00 5,000.00698,410.70 0.00 698,410.70

000 - Sin Obra 0.00 22,050.00 22,050.00 22,650.00 570,595.80 0.00 5,000.00698,410.70 0.00 698,410.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

698,410.70 0.00 698,410.70 0.00 22,050.00 22,050.00 22,650.00 570,595.80 0.00 5,000.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

298,410.70 0.00 298,410.70 0.00 10,950.00 10,950.00 10,950.00 0.00 231,851.80 0.00 2,000.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 11,100.00 11,100.00 11,700.00 0.00 338,744.00 0.00 3,000.00

002 - Centro de 
Rehabilitación 
Integrado del Valle 
Aguan CRIVA

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

003 - CRESCIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Hogar del Adulto 
Mayor Caridad Vda. 
de Ponce

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 150,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 150,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Casa Hogar 
Materno

0.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 -  Salud -3,172.00 41,647.00 41,647.00 42,055.00 416,047.70 0.00 0.00603,546.30 0.00 603,546.30

000 - Sin Obra -3,172.00 41,647.00 41,647.00 42,055.00 416,047.70 0.00 0.00603,546.30 0.00 603,546.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

603,546.30 0.00 603,546.30 -3,172.00 41,647.00 41,647.00 42,055.00 416,047.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

303,546.30 0.00 303,546.30 828.00 37,647.00 37,647.00 37,647.00 0.00 207,650.30 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 -4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,408.00 0.00 208,397.40 0.00 0.00

007 - Apoyo Económico 
para Compra de un 
Terreno para 
Cementerio, Aldea El 
Carril

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Crematorio, 
Aldea Tejeras

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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009 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Cementerio, 
Aldea Sitraproadasa

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

010 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Cementerio, 
Aldea San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

011 - Proyecto de 
Cuidado Diurno para 
el Adulto Mayor Mi 
Época Dorada

1,600.00 128,958.46 128,958.46 130,958.46 537,047.84 0.00 15,646.520.00 954,500.00 954,500.00

000 - Sin Obra 1,600.00 128,958.46 128,958.46 130,958.46 537,047.84 0.00 15,646.520.00 954,500.00 954,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 954,500.00 954,500.00 1,600.00 128,958.46 128,958.46 130,958.46 537,047.84 0.00 15,646.52

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,900.00 0.00 0.00

54200 14-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 66,782.13 66,782.13 66,782.13 0.00 297,457.17 0.00 15,646.52

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 404,500.00 404,500.00 1,600.00 62,176.33 62,176.33 64,176.33 0.00 198,690.67 0.00 0.00

05 - Vivienda 650.00 112,751.60 112,751.60 109,434.00 2,015,898.96 0.00 61,988.602,349,957.00 44,661.00 2,394,618.00

000 - Sin Proyecto 650.00 112,751.60 112,751.60 109,434.00 2,015,898.96 0.00 61,988.602,349,957.00 44,661.00 2,394,618.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Viviendas a Personas 
de Escasos Recursos 
Económicos

0.00 22,453.00 22,453.00 25,684.00 1,058,686.00 0.00 0.001,087,800.00 0.00 1,087,800.00

000 - Sin Obra 0.00 22,453.00 22,453.00 25,684.00 1,058,686.00 0.00 0.001,087,800.00 0.00 1,087,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,087,800.00 0.00 1,087,800.00 0.00 22,453.00 22,453.00 25,684.00 1,058,686.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

649,800.00 0.00 649,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 649,800.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

438,000.00 0.00 438,000.00 0.00 22,453.00 22,453.00 25,684.00 0.00 408,886.00 0.00 0.00

002 - Proyecto 
Mejoramiento a 
Viviendas de 
personas de Escasos 
recursos Económicos 

650.00 90,298.60 90,298.60 83,750.00 837,212.96 0.00 61,988.601,142,157.00 44,661.00 1,186,818.00

000 - Sin Obra 650.00 90,298.60 90,298.60 83,750.00 837,212.96 0.00 61,988.601,142,157.00 44,661.00 1,186,818.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,142,157.00 44,661.00 1,186,818.00 650.00 90,298.60 90,298.60 83,750.00 837,212.96 0.00 61,988.60

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

692,157.00 0.00 692,157.00 650.00 9,548.60 9,548.60 3,000.00 0.00 618,208.40 0.00 9,548.60

54110 14-227-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 44,661.00 44,661.00 0.00 32,550.00 32,550.00 32,550.00 0.00 12,111.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 0.00 206,893.56 0.00 52,440.00

003 - Proyecto Subsidio 
para Construcción de 
Vivienda a Personas 
de Escasos Recursos 
Económicos, Aldea 
Plan Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Subsidio 
para Construcción de 
Vivienda a Personas 
de Escasos Recursos 
Económicos, Campo 
Limones 6

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Niñez y Juventud 18,000.00 54,000.00 54,000.00 52,250.00 953,448.97 0.00 18,000.001,121,810.97 54,000.00 1,175,810.97

000 - Sin Proyecto 18,000.00 54,000.00 54,000.00 52,250.00 953,448.97 0.00 18,000.001,121,810.97 54,000.00 1,175,810.97

001 - Clínica del 
Adolescente

0.00 0.00 0.00 6,500.00 93,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 6,500.00 93,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 93,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Jóvenes 
Contra La Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a Casa 
Hogar Niños Felices

8,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 20,000.00 0.00 8,000.0060,000.00 24,000.00 84,000.00

000 - Sin Obra 8,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 20,000.00 0.00 8,000.0060,000.00 24,000.00 84,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 24,000.00 84,000.00 8,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 20,000.00 0.00 8,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 8,000.00

004 - Aporte Mensual a 
Escuela Barbara 
Frishberg

0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 10,000.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 10,000.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 10,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 30,000.00 90,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,000.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

006 - Niñez y Juventud 10,000.00 0.00 0.00 0.00 331,529.97 0.00 0.00361,810.97 0.00 361,810.97

000 - Sin Obra 10,000.00 0.00 0.00 0.00 331,529.97 0.00 0.00361,810.97 0.00 361,810.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

361,810.97 0.00 361,810.97 10,000.00 0.00 0.00 0.00 331,529.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,810.97 0.00 161,810.97 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,810.97 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,719.00 0.00 0.00

007 - Talleres de Pintura 
y Dibujo para Niños y 
Jóvenes

0.00 10,000.00 10,000.00 11,750.00 148,419.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 11,750.00 148,419.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 11,750.00 148,419.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 6,750.00 0.00 53,419.00 0.00 0.00

07 - Atención a la Mujer 900.00 144,829.67 144,829.67 136,624.67 1,829,232.39 0.00 86,500.002,151,957.00 133,959.24 2,285,916.24

000 - Sin Proyecto 900.00 144,829.67 144,829.67 136,624.67 1,829,232.39 0.00 86,500.002,151,957.00 133,959.24 2,285,916.24

001 - Celebración Madre 
del Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 501,682.75 0.00 0.00501,682.75 0.00 501,682.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 501,682.75 0.00 0.00501,682.75 0.00 501,682.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

501,682.75 0.00 501,682.75 0.00 0.00 0.00 0.00 501,682.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

251,682.75 0.00 251,682.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,682.75 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Oficina 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 83,626.00 0.00 0.00200,000.00 115,000.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,626.00 0.00 0.00200,000.00 115,000.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 115,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,626.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 115,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,626.00 0.00 0.00

003 - Mujeres 
Emprendedoras

900.00 144,829.67 144,829.67 136,624.67 792,923.54 0.00 86,500.00990,274.25 248,959.24 1,239,233.49
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000 - Sin Obra 900.00 144,829.67 144,829.67 136,624.67 792,923.54 0.00 86,500.00990,274.25 248,959.24 1,239,233.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

990,274.25 248,959.24 1,239,233.49 900.00 144,829.67 144,829.67 136,624.67 792,923.54 0.00 86,500.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

790,274.25 248,959.24 1,039,233.49 900.00 138,829.67 138,829.67 130,624.67 0.00 684,468.82 0.00 34,060.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 108,454.72 0.00 52,440.00

004 - Talleres a Mujeres 
de Escasos Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Ayuda a Madres 
Solteras en Riesgo 
Social

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - Fortalecimiento a 
las Capacidades de la 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.10 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.10 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.10 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 28,982.00 500,964.00 500,964.00 524,227.38 7,159,009.50 0.00 23,829.498,290,828.00 1,153,465.47 9,444,293.47

01 - Seguridad Ciudadana 16,872.00 230,191.28 230,191.28 259,522.38 3,929,508.91 0.00 976.494,922,828.00 287,094.00 5,209,922.00

000 - Sin Proyecto 16,872.00 230,191.28 230,191.28 259,522.38 3,929,508.91 0.00 976.494,922,828.00 287,094.00 5,209,922.00

001 - Policía Municipal 0.00 86,217.00 86,217.00 86,217.00 805,374.15 0.00 0.001,241,731.00 0.00 1,241,731.00
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000 - Sin Obra 0.00 86,217.00 86,217.00 86,217.00 805,374.15 0.00 0.001,241,731.00 0.00 1,241,731.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,241,731.00 0.00 1,241,731.00 0.00 86,217.00 86,217.00 86,217.00 805,374.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

341,731.00 0.00 341,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,957.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 86,217.00 86,217.00 86,217.00 0.00 558,417.15 0.00 0.00

002 - Apoyo A Militares 0.00 830.99 830.99 5,975.58 90,719.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 830.99 830.99 5,975.58 90,719.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 830.99 830.99 5,975.58 90,719.85 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 830.99 830.99 5,975.58 0.00 90,719.85 0.00 0.00

003 - Comisión de 
Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Comisionado 
Municipal

0.00 300.00 300.00 300.00 29,700.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 300.00 300.00 300.00 29,700.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 29,700.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00

005 - Seguridad en 
Edificios Municipales

600.00 106,662.00 106,662.00 107,262.00 213,997.36 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - Sin Obra 600.00 106,662.00 106,662.00 107,262.00 213,997.36 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

780,000.00 0.00 780,000.00 600.00 106,662.00 106,662.00 107,262.00 213,997.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 55,632.00 55,632.00 55,632.00 0.00 194,993.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 600.00 51,030.00 51,030.00 51,630.00 0.00 19,004.36 0.00 0.00

006 - Actividades del 
CODEM

0.00 200.00 200.00 200.00 999,525.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200.00 200.00 200.00 999,525.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 999,525.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 699,725.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 299,800.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a FUSINA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Observatorio de 
Convivencia y 
Seguridad Ciudadana

4,715.00 21,010.80 21,010.80 27,720.80 132,896.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 4,715.00 21,010.80 21,010.80 27,720.80 132,896.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 4,715.00 21,010.80 21,010.80 27,720.80 132,896.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 4,715.00 9,093.80 9,093.80 9,093.80 0.00 112,865.20 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,917.00 11,917.00 18,627.00 0.00 20,031.35 0.00 0.00

009 - Apoyo a Policía 
Preventiva

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - Seguridad 
Ciudadana

9,107.00 8,030.49 8,030.49 16,726.00 1,277,007.00 0.00 976.491,091,097.00 287,094.00 1,378,191.00

000 - Sin Obra 9,107.00 8,030.49 8,030.49 16,726.00 1,277,007.00 0.00 976.491,091,097.00 287,094.00 1,378,191.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,091,097.00 287,094.00 1,378,191.00 9,107.00 8,030.49 8,030.49 16,726.00 1,277,007.00 0.00 976.49
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

691,097.00 287,094.00 978,191.00 0.00 7,430.49 7,430.49 6,454.00 0.00 949,662.51 0.00 976.49

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 9,107.00 600.00 600.00 10,272.00 0.00 327,344.49 0.00 0.00

011 - Cabildos 2,450.00 6,940.00 6,940.00 15,121.00 50,289.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 2,450.00 6,940.00 6,940.00 15,121.00 50,289.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 2,450.00 6,940.00 6,940.00 15,121.00 50,289.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 2,450.00 6,940.00 6,940.00 15,121.00 0.00 50,289.00 0.00 0.00

02 - Deportes 2,745.00 47,280.00 47,280.00 49,662.00 1,138,273.00 0.00 17,000.001,158,000.00 260,000.00 1,418,000.00

000 - Sin Proyecto 2,745.00 47,280.00 47,280.00 49,662.00 1,138,273.00 0.00 17,000.001,158,000.00 260,000.00 1,418,000.00

001 - Instituto Municipal 
del Deporte 

1,500.00 26,000.00 26,000.00 28,382.00 375,368.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 1,500.00 26,000.00 26,000.00 28,382.00 375,368.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 1,500.00 26,000.00 26,000.00 28,382.00 375,368.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 248,450.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 1,500.00 11,500.00 11,500.00 13,882.00 0.00 126,918.00 0.00 0.00

002 - Club Deportivo 
Social Sol

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00240,000.00 60,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00240,000.00 60,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 60,000.00 300,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

003 - Deportes 1,245.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00 270,905.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 1,245.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00 270,905.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 1,245.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00 270,905.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 1,245.00 2,280.00 2,280.00 2,280.00 0.00 172,905.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Construcción de 
Cancha Polideportivo, 
Aldea Agua Sarca-
Briones

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Campo de 
Fútbol, Aldea La 
Esperanza Valle 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.009,000.00 0.00 9,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
para Cancha de 
Fútbol, Aldea Trocaire

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a Ligas 
Menores

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 179,000.00 0.00 17,000.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 179,000.00 0.00 17,000.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 179,000.00 0.00 17,000.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 179,000.00 0.00 17,000.00

03 - Fortalecimiento de 
Identidad Local y Nacional

12,000.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 935,204.24 0.00 0.00810,000.00 314,500.00 1,124,500.00

000 - Sin Proyecto 12,000.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 935,204.24 0.00 0.00810,000.00 314,500.00 1,124,500.00
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001 - Programas 
Culturales y Festivos 
Municipales

0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 77,623.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 77,623.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 77,623.75 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 77,623.75 0.00 0.00

002 - Feria Patronal San 
Jorge 

12,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 15,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 15,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 12,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 15,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 12,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

003 - Celebración 
Semana Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte Económico 
al Cuadro de Danza 
del Pueblo 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Escuela Municipal 
de Música

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 149,124.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 149,124.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 149,124.99 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 149,124.99 0.00 0.00
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006 - Apoyo Cultural 
(Libros,revistas y 
Periodicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Navidad con el 
Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 302,955.50 0.00 0.000.00 314,500.00 314,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 302,955.50 0.00 0.000.00 314,500.00 314,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 314,500.00 314,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,955.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 314,500.00 314,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,955.50 0.00 0.00

04 - Proyección Social 
Comunitaria

-5,335.00 47,269.72 47,269.72 39,570.00 356,740.88 0.00 5,103.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto -5,335.00 47,269.72 47,269.72 39,570.00 356,740.88 0.00 5,103.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ayudas a Iglesias -8,000.00 24,000.00 24,000.00 31,000.00 114,534.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra -8,000.00 24,000.00 24,000.00 31,000.00 114,534.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 -8,000.00 24,000.00 24,000.00 31,000.00 114,534.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 -8,000.00 24,000.00 24,000.00 31,000.00 0.00 114,534.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Patronatos y 
Comunidades

2,665.00 23,269.72 23,269.72 8,570.00 242,206.88 0.00 5,103.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 2,665.00 23,269.72 23,269.72 8,570.00 242,206.88 0.00 5,103.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 2,665.00 23,269.72 23,269.72 8,570.00 242,206.88 0.00 5,103.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 2,665.00 23,269.72 23,269.72 8,570.00 0.00 242,206.88 0.00 5,103.00

05 - Conservación de Medio 
Ambiente

2,700.00 93,223.00 93,223.00 92,473.00 799,282.47 0.00 750.00900,000.00 291,871.47 1,191,871.47

000 - Sin Proyecto 2,700.00 93,223.00 93,223.00 92,473.00 799,282.47 0.00 750.00900,000.00 291,871.47 1,191,871.47

001 - Viveros 0.00 0.00 0.00 0.00 264,979.47 0.00 0.00200,000.00 91,871.47 291,871.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,979.47 0.00 0.00200,000.00 91,871.47 291,871.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 91,871.47 291,871.47 0.00 0.00 0.00 0.00 264,979.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 91,871.47 141,871.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,871.47 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,108.00 0.00 0.00

002 - Protección Forestal 2,700.00 93,223.00 93,223.00 92,473.00 85,967.00 0.00 750.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 2,700.00 93,223.00 93,223.00 92,473.00 85,967.00 0.00 750.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 200,000.00 450,000.00 2,700.00 93,223.00 93,223.00 92,473.00 85,967.00 0.00 750.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,745.00 1,745.00 1,745.00 0.00 3,087.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 2,700.00 91,478.00 91,478.00 90,728.00 0.00 82,880.00 0.00 750.00

003 - Forestación 0.00 0.00 0.00 0.00 198,336.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,336.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,336.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,336.00 0.00 0.00

004 - Delimitacion y 
Manejo de las 
Microcuencas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 1,220.00 148,570.25 148,570.25 155,967.05 1,750,716.65 0.00 10,680.002,200,548.50 199,658.00 2,400,206.50

01 - Fortalecimiento Local 620.00 112,270.25 112,270.25 118,966.25 1,135,796.45 0.00 1,680.001,400,548.50 199,658.00 1,600,206.50

000 - Sin Proyecto 620.00 112,270.25 112,270.25 118,966.25 1,135,796.45 0.00 1,680.001,400,548.50 199,658.00 1,600,206.50

001 - Apoyo Al Desarrollo 
De La Micro, Pequeña 
y Media Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Desarrollo Agrícola 
Local 

0.00 0.00 0.00 0.00 330,548.50 0.00 0.00330,548.50 0.00 330,548.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 330,548.50 0.00 0.00330,548.50 0.00 330,548.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,548.50 0.00 330,548.50 0.00 0.00 0.00 0.00 330,548.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

130,548.50 0.00 130,548.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,548.50 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Emprendedores 
Cafetaleros 

150.00 0.00 0.00 0.00 199,850.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 150.00 0.00 0.00 0.00 199,850.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 150.00 0.00 0.00 0.00 199,850.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,850.00 0.00 0.00

006 - Olanchito 
Emprendedor

470.00 112,270.25 112,270.25 118,966.25 235,397.95 0.00 1,680.00500,000.00 199,658.00 699,658.00

000 - Sin Obra 470.00 112,270.25 112,270.25 118,966.25 235,397.95 0.00 1,680.00500,000.00 199,658.00 699,658.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 199,658.00 699,658.00 470.00 112,270.25 112,270.25 118,966.25 235,397.95 0.00 1,680.00

54200 14-227-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 199,658.00 199,658.00 0.00 56,080.00 56,080.00 54,400.00 0.00 139,928.00 0.00 1,680.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 470.00 56,190.25 56,190.25 64,566.25 0.00 95,469.95 0.00 0.00

03 - Ayuda Social A Personas 600.00 36,300.00 36,300.00 37,000.80 614,920.20 0.00 9,000.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 600.00 36,300.00 36,300.00 37,000.80 614,920.20 0.00 9,000.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Ayudas a Personas 
de Escasos Recursos 
Económicos 

600.00 33,300.00 33,300.00 34,000.00 318,411.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 600.00 33,300.00 33,300.00 34,000.00 318,411.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 600.00 33,300.00 33,300.00 34,000.00 318,411.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

450,000.00 0.00 450,000.00 600.00 33,300.00 33,300.00 34,000.00 0.00 318,411.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Fúnebres 0.00 0.00 0.00 1,500.80 254,009.20 0.00 9,000.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 1,500.80 254,009.20 0.00 9,000.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500.80 254,009.20 0.00 9,000.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500.80 0.00 254,009.20 0.00 9,000.00
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003 - Ayuda a Ex 
Empleados de Tercera 
Edad 

0.00 3,000.00 3,000.00 1,500.00 42,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 1,500.00 42,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 1,500.00 42,500.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 1,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 135,000.00 135,000.00 152,575.00 1,735,518.37 0.00 0.002,485,208.40 228,447.85 2,713,656.25

00 - Sin Sub-Programa 0.00 130,000.00 130,000.00 147,175.00 1,627,481.42 0.00 0.002,026,852.40 178,447.85 2,205,300.25

000 - Sin Proyecto 0.00 130,000.00 130,000.00 147,175.00 1,627,481.42 0.00 0.002,026,852.40 178,447.85 2,205,300.25

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 274,996.00 0.00 0.00268,391.40 6,604.60 274,996.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 274,996.00 0.00 0.00268,391.40 6,604.60 274,996.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,391.40 6,604.60 274,996.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,996.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,391.40 6,604.60 274,996.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,996.00 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 569,110.17 0.00 0.00658,461.00 78,707.00 579,754.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 569,110.17 0.00 0.00658,461.00 78,707.00 579,754.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,461.00 78,707.00 579,754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 569,110.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

658,461.00 78,707.00 579,754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 569,110.17 0.00 0.00

003 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 250,550.25 0.00 0.000.00 250,550.25 250,550.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,550.25 0.00 0.000.00 250,550.25 250,550.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 250,550.25 250,550.25 0.00 0.00 0.00 0.00 250,550.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 250,550.25 250,550.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,550.25 0.00 0.00

004 - MAMUCOL 0.00 0.00 0.00 17,175.00 182,825.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 17,175.00 182,825.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 17,175.00 182,825.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 17,175.00 0.00 182,825.00 0.00 0.00

005 - Transferencia al 
Cuerpo de Bomberos

0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 350,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 350,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

05 - DEUDA 2018 0.00 5,000.00 5,000.00 5,400.00 108,036.95 0.00 0.00458,356.00 50,000.00 508,356.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,400.00 108,036.95 0.00 0.00458,356.00 50,000.00 508,356.00

001 - DEUDA 2018 
Olanchito 
Emprendedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028,500.00 0.00 28,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028,500.00 0.00 28,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DEUDA 2018 
Navidad con el Pueblo

0.00 5,000.00 5,000.00 5,400.00 17,236.95 0.00 0.00257,500.00 50,000.00 307,500.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,400.00 17,236.95 0.00 0.00257,500.00 50,000.00 307,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

257,500.00 50,000.00 307,500.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,400.00 17,236.95 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

257,500.00 50,000.00 307,500.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,400.00 0.00 17,236.95 0.00 0.00

003 - DEUDA 2018 
Disfrutando Nuestra 
Navidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,556.00 0.00 6,556.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,556.00 0.00 6,556.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,556.00 0.00 6,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,556.00 0.00 6,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - DEUDA 2018 
Comite De La Semana 
Cívica Olanchito 
Cosecio

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - DEUDA 2018 
Ayudas Funebres

0.00 0.00 0.00 0.00 60,800.00 0.00 0.0078,800.00 0.00 78,800.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,800.00 0.00 0.0078,800.00 0.00 78,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,800.00 0.00 78,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,800.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,800.00 0.00 78,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,800.00 0.00 0.00

006 - DEUDA 2018 Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0057,000.00 0.00 57,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0057,000.00 0.00 57,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25,557,024.61 3,668,756.63 29,225,781.24 48,180.00 2,356,066.08 2,356,066.08 2,390,513.66 0.00 20,461,214.13 0.00 239,228.61TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:08/03/2019
Fecha Final: 08/03/2019
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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